
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 62 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.03.2025                                                                                                   № 105 

                                                           г. Саратов 

 

Об организации индивидуального отбора 

в 10 классы профильного обучения  

на  2025/2026 учебный год  

 

В соответствии со ст. 67 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года  

№ 313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в областные государственные образовательные 

организации и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», приказа комитета 

по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» 

от 11.03.2025 г. № 140 «Об организации индивидуального отбора в класс (классы) 

профильного обучения общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Город Саратов» на 2025/2026 учебный год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УР Чабан М.А.: 

1.1. Представить в комитет по образованию администрации 

МО «Город Саратов»  заявку на открытие Х профильных классов в лицее в 

2026/2026 учебном году в соответствии с приложением № 2 к приказу комитета 

по образованию. Срок – до 22.03.2025г. 

1.2. Провести работу по организации индивидуального отбора в Х класс 

(классы) профильного обучения в лицее. 

1.3.Провести индивидуальную работу с выпускниками IX классов и их 

родителями (законными представителями) по самоопределению учащихся, 

осуществлению ими осознанного выбора профиля обучения на уровне среднего 

общего образования. 

1.4. Провести предварительное комплектование Х классов на 2025/2026 

учебный год и представить в комитет по образованию администрации МО 

«Город Саратов» информацию по форме в соответствии с приложением № 3 к 

приказу комитета по образованию. Срок – до 22.03.2025г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор лицея                                                                         М.В. Зотова 


		2025-03-27T14:29:03+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 62 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




